РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НОВГОРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

_______________

                          с. Новгородка

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского

поселения Новгородского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области»

В целях приведения Устава сельского поселения Новгородского сельсовета

Свободненского муниципального района Амурской области в соответствие с

действующим законодательством, Новгородский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение Новгородского сельсовета «О внесении дополнений и

изменений в Устав сельского поселения Новгородского сельсовета Свободненского

муниципального района Амурской области».

2. Направить указанное решение главе Новгородского сельсовета для

подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Новгородского

Сельского Совета народных депутатов       Л.И.Сухих

№ _______

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НОВГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

______________

О внесении дополнений и изменений в устав сельского

поселения Новгородского сельсовета

Свободненского муниципального района

Амурской области

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными

законами от 15.05.2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации»

Статья 1

Внести в Устав сельского поселения Новгородского сельсовета

Свободненского муниципального района Амурской области следующие

дополнения и изменения:

1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

           «42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) Статью 11.2 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению представительного органа муниципального образования,

в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению

схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных

пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ.»

3) Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:

№_____

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100515
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=991
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=1108

 «7.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

4) Часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего

содержания:

         «9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) В абзаце 2 части 1.1. статьи 32 Устава слова «Пунктами 5-8»

заменить словами пунктами 5-8 и 9.2»»;

  6) Часть 2 статьи 60 Устава дополнить:

  6.1) пунктом 4.1 следующего содержания:

       «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

          6.2) пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

Статья 2

1. Главе Новгородского сельсовета в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на

государственную регистрацию.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

Председатель Новгородского сельского

Совета народных депутатов ______________ Л.И.Сухих

Глава Новгородского сельсовета ____________ Е.Г.Мышкина